1

令和３年５月 14日

各 位

                         会 社 名 燦キャピタルマネージメント株式会社

代表者名 代表取締役社長 前田 健司

                             （コード番号：東証 JASDAQ2134）

問 合 先 取締役 経営企画室長 松本 一郎

（TEL．03-6452-9626）

Ｕ Ｒ Ｌ https://sun-capitalmanagement.co.jp

令和３年３月期通期連結及び個別業績と前期実績値との差異

並びに減損損失計上に関するお知らせ

令和３年３月期（令和２年４月１日～令和３年３月 31日）の業績につきまして、減損損失の計上及び

前期実績値との間に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．減損損失の計上について

 当社は、令和３年２月１日に当社子会社であるサンエナジー社が所有している土地のうち、現在太陽

光発電事業用地として地上権設定している該当土地を売却譲渡し、譲渡代金の一部で借入金の返済に充

当することといたしました。

その結果、当社の令和３年３月期連結決算において、特別損失としてのれんの減損 321百万円を計上

いたしました。

２．令和３年３月通期連結業績と前期実績値との差異

 連結売上高 連結営業利益 連結経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

連結当期純利益

前期実績値（A）
百万円

507

百万円

△573

百万円

△734

百万円

△1,773

円 銭

△30.62

当期実績値（B） 473 △343 △401 △757 △10.77

増減額（B－A） △34 230 333 1,016

増減率（％） △6.6％ － － －

３．令和３年３月通期個別業績と前期実績値との差異

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前期実績値（A）
百万円

21

百万円

△458

百万円

△609

百万円

△1,886

円 銭

△32.56

当期実績値（B） 10 △329 △380 △929 △13.21

増減額（B－A） △11 129 229 957

増減率（％） △52.3％ － － －

2

４．差異の理由（連結及び個別）

新型コロナウイルス感染症の拡大により、当社グループの経済活動も大きく制限されるなか、不動

産売買、ゴルフ場売上等の結果による売上高を計上いたしましたが、利益を計上できるまでに至らず、

また、借入金の返済のため、当社子会社サンエナジー株式会社が所有する土地のうち、太陽光発電事

業用地として地上権設定している当該土地を譲渡したため、のれんの減損損失 321 百万円を計上した

こと等により、上記のような結果となりました。

以上